
UCHWAŁA NR XXXV/733/2017

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 maja 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu z przeznaczeniem na zakup lekkiego samochodu z podwójną kabiną do 

ratownictwa chemiczno - ekologicznego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Polichnie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit c oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) i art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 z póź.zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć długoterminową pożyczkę z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu na realizację zadania inwestycyjnego wymienionego w budżecie Miasta 
i  Gminy Nakło nad Notecią w załączniku inwestycyjnym pn.: „Zakup lekkiego samochodu z podwójną kabiną do 
ratownictwa chemiczno – ekologicznego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Polichnie” w wysokości 
176.000,00 złotych (słownie sto siedemdziesiąt sześć tysięcy złotych 00/100).

§ 2. Ustala się spłatę pożyczki w latach 2018-2023, w 20 ratach kwartalnych, po okresie rocznej karencji od 
chwili podjęcia pierwszej transzy pożyczki. 

§ 3. Oprocentowanie pożyczki ustalone zostanie w umowie zgodnie z „Zasadami udzielania pomocy 
finansowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.”

§ 4. Ustala się, iż źródłem spłaty pożyczki będą dochody pochodzące z podatku od nieruchomości.

§ 5. Formą zabezpieczenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                          

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

1) Dz. U. z 2016 r. poz. 1579; poz. 1948, z 2017 r. poz. 730
2) Dz.U. z 2016 r. poz. 1984, poz. 2260, poz. 1948, z 2017 r. poz. 191, poz. 659

Id: 0113385C-B12F-4D55-A5FF-A02F0569F6A2. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ochotnicza Straż Pożarna w Polichnie powstała w 1946 roku (w roku 2016 jednostka obchodziła
jubileusz 70 - lecia powstania) i posiada swoją siedzibę w miejscowości Polichno nr 95. Obecnie zrzesza 23
członków czynnych, w tym 2 kobiety. Stan wyszkolenia członków
i wysoki poziom organizacyjno – techniczny gwarantuje jednostce realizację statutowych zadań. Corocznie
podejmuje ona ok. 15 działań ratowniczo – gaśniczych. Na wyposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w
Polichnie znajduje się pojazd pożarniczy Daewoo Lublin. Aktualnie użytkowany samochód pożarniczy nie
daje możliwości pełnego wykorzystania doświadczenia strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej. Samochód
pożarniczy Daewoo Lublin rok produkcji 1998 jest wyeksploatowany, koszty utrzymania z każdym rokiem
ulegają zwiększeniu.
Zakup nowego samochodu pożarniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Polichnie ma zostać
sfinansowany ze środków pochodzących z długoterminowej pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz środków własnych.
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Polichnie jest jednostką stanowiącą istotne ogniwo reagowania w
miejscu wystąpienia klęski żywiołowej, zagrożenia ekologicznego (m.in. przy miejscowych zagrożeniach).
Miejscowość Polichno usytuowana jest przy drodze powiatowej nr 1921c Paterek – Łankowiczki. Od strony
południowej Polichno otaczają zwarte kompleksy leśne, natomiast od strony północnej znajdują się łąki
oraz nieużytki rolne. Teren ten jest szczególnie zagrożony pożarami wielkopowierzchniowymi. Bardzo
częste nielegalne wypalanie traw na łąkach przylegających do lasu, przyczynia się do zwiększenia
zagrożenia, a tym samym jest przyczyną niszczenia siedlisk zagrożonych ptaków i zwierząt. Ogień na
wyschłych trawach i ściółce leśnej rozprzestrzenia się bardzo szybko, dlatego też akcja gaszenia ognia jest
tym skuteczniejsza im, większa ilość strażaków bierze w niej udział. Bardzo ważnym elementem jest czas
dotarcia na miejsce zdarzenia.

W związku z powyższym, pozyskanie środków na zakup nowego samochodu pożarniczego pozwoli
na zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Nakło nad Notecią oraz Powiatu
Nakielskiego.

Niniejszą uchwałę Radni podjęli w głosowaniu jawnym. „Za” oddano 20 (dwadzieścia) głosów,
„przeciw” 0 (zero) głosów, „wstrzymało się” 0 (zero) głosów.

Id: 0113385C-B12F-4D55-A5FF-A02F0569F6A2. Uchwalony Strona 1




